Artigo 1º- Fica aprovado o projeto do loteamento denomi-

nado BOSQUE DAS PALMEIRAS, objeto do processo admi-
nistrativo/SMP nº 077/2004, de propriedade de Marcius Gue-
des Coelho, situado no bairro Voldac, com zoneamento defi-
nido por este Decreto como ZH-1, Zona Habitacional 1, com
12.517,00m² (doze mil quinhentos e dezessete metros qua-
drados), sendo que 5.565,57 m²  (cinco mil quinhentos e ses-
senta e cinco vírgula cinqüenta e sete metros quadrados)
passarão a constituir, por força da legislação vigente, bens
de domínio público, sem qualquer ônus para o Município.

Artigo 2º- No prazo de 18 (dezoito) semanas, a partir da

[...]

ral nº 6.766, sob pena de caducidade da aprovação, e entrará
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Palácio 17 de Julho, 03 de março de 2004.

Antônio Francisco Neto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.927
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

270.000,00 (duzentos e setenta  mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito  Adicional Suplementar no

valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), para o
programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender  a despesa com os
Programas de Auxilio ao Desporto – Contribuições e Manu-
tenção do Estádio Municipal – Material de Consumo, na SMEL,
a saber:

[...]

Processo Administrativo n.º 0665/2004.

Volta Redonda, 11 de fevereiro de 2004.

Antonio Francisco Neto
Prefeito

Eudis Furtado
Secretário Municipal de Administração

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 089/2004 – CONCEDER, a contar de 01/02/
2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, à
servidora PATRICIA CASANO DE MELLO - Matrícula:
229024, ocupante do cargo de Professor do 1º Grau – 1ª
Fase, lotada na E. M. Pernambuco – Secretaria Municipal
de Educação.

Portaria N°: 090/2004 – CONCEDER, a contar de 01/02/
2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, à
servidora LUIZA HELENA OLIVEIRA DA SILVA - Matrícu-
la: 182036, ocupante do cargo de Professor do 1º Grau –
2ª Fase, lotada na E. M. Wandir de Carvalho – Secretaria
Municipal de Educação

[...]

26.01.2004 (aumento do quantitativo de determinados itens
da Planilha de Quantitativos e Preços Unitários original e in-
clusão de itens novos) (CONTRATO Nº 018/2004)

DOTAÇÃO: 4.07.10.301.0054.2.028 - 44905100.00 - SMS
(N.E. nº 00.983-4, de 03.03.2004)

VALOR : R$ 7.368,32 (sete mil, trezentos e sessenta e
oito reais e trinta e dois centavos)

PRAZO:
DATA DE ASSINATURA:  08.03.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.847/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO NO  057/2004

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Em-

presa C. TELES ENGENHARIA LTDA.

[...]

Roma, Rua 2 -
Trevo 217 até Av. Roma, Rua 4 - Trevo Rua 207 até 249,
Ruas 231, 249 e Vice-Prefeito Wilson de Paiva, no Bairro Ponte
Alta, em Volta Redonda - RJ.

DOTAÇÃO: 4.05.26.782.0005.2.143 - 44905100.00 - SMO
(N. E. nº 00.977-4, de 02.03.2004)

VALOR: R$ 1.084.748,15 (Hum milhão, oitenta e quatro
mil, setecentos e quarenta e oito reais e quinze centavos)

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  08.03.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.457/2004

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO NO  061/2004

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Em-